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Wynalazek dotyczy samoczynnej haf-
ciarki wieloigłowej do przewlekania pęte¬
lek przez tkaninę podstawową; w maszynie
takiej specjalne narządy przytrzymują ni¬
ci przewlekane przez materiał za pomocą
igieł i tworzą z tych nici pętelki, a po każ¬
dym przekłuciu materiału igłami pasmo
materiału przesuwa się samoczynnie ku
przodowi.
Tego rodzaju maszyny były już przed¬

miotem prób, a mianowicie pracowały one
w ten sposób, że posuwane w przód skoka¬
mi pasmo materiału ulegało po każdym

skoku ponownemu napięciu tak, iż igły mo¬
gły je wówczas przekłuwać. Ze względu na
zwartość szeregu pętelek próbowano stoso¬
wać gęsto obok siebie rozmieszczone igły
wygięte i tym sposobem w miejscach zgię¬
cia igieł stwarzać miejsce na chwytaki pę¬
telek. Taki sposób pracy w praktyce był
w ogóle niemożliwy, bo trudno przypuścić,
żeby gęsto obok siebie rozmieszczone igły
wygięte były w stanie jednocześnie prze¬
kłuć naprężoną tkaninę na całej jej szero¬
kości. Niedogodności tych unika się według
wynalazku dzięki temu, że tkanina posu-



wająca się skokami ku przodowi przecho¬
dzi |S\j^cbodnie j^mj^ędzy dwiema płytami

kjl yfe^^towany^^i^eważnie w poptici
grzebieni, a igł^i>ftfesuwające się między
poszczególnymi zębami tych grzebieni prze¬
kłuwają ją za każdym razem jednocześnie
na całej szerokości.
Dzięki zastosowaniu grzebieni, między

którymi tkanina swobodnie teraz przecho¬
dzi, zbędnym stało się naprężanie jej, a
gęste szeregi igieł uzyskały możność ła¬
twego przekłuwania tkaniny. Po przekłuciu
tkaniny igłami, a podfczas powrotnego ru¬
chu tychże odpowiednie chwytaki przytrzy¬
mują oczywiście pętelki w znany sposób.
Do tego celu nadają się najlepiej chwytaki
obrotowe.

Na rysunku przedstawiona jest dla
przykładu jedna z postaci wykonania urzą¬
dzenia według wynalazku. Fig. 1 uwidocz¬
nia schematycznie zestawienie części kon¬
strukcyjnych urządzenia. Tkanina b nad¬
chodzi z krążka a, biegnie między grzebie¬
niami i, k i jest wprawiana w skokowy ruch
ku przodowi za pomocą wałków c, d doci¬
skanych do siebie za pomocą sprężyn. Igły
g osadzone w igielnicy (belce) gx chwytają
nitki o odwijające się z cewek do przędzy
e, ł i przebijają się z nimi przez tkaninę b
między grzebieniami i, k. Chwytaki h osa¬
dzone w belce n zaczepiają się o pętelki,
które utworzyły się podczas powrotnego
ruchu igieł g z przedniej strony tkaniny 6,
i przytrzymują je aż do następnego prze¬
kłucia tkaniny igłami. Układ grzebieni i, A,
igieł g i chwytaków h jest przedstawiony
w odpowiednim powiększeniu na fig. 2.
Podczas cofania się igieł g, a więc przed
ponownym przekłuciem tkaniny, następuje
wskutek obrotu wałków c, d dalsze samo¬
czynne przesunięcie się tkaniny b. Uzębie¬
nie m chwytaków h jest osadzone wewnątrz
igielnicy (belki) n w odpowiednich zębat¬
kach (fig. 4, 5), których przesunięcie po¬
woduje obrót chwytaków h w celu uchwy¬
cenia pętelek.

Fig. 6 przedstawia schematycznie widok
czołowy chwytaka h w położeniu otwar¬
tym (niezaczepionym), natomiast fig. 7 —
położenie chwytaka h po uchwyceniu pę¬
telki o.
Sposób działania chwytaków h wynika

jasno z fig. 2. Skoro po przesunięciu się
tkaniny ku przodowi o jeden skok igły
przekłują ją po raz drugi, wówczas chwy¬
taki h obracają się z powrotem w położe¬
nie przedstawione na fig. 6, wskutek czego
zwalniają uchwycone poprzednio pętelki i
przygotowują się do uchwycenia powstają¬
cych teraz nowych pętelek.
Na fig. 3 przedstawiona jest w widoku

z przodu jedna z grzebieniastych płyt i, k,
między którymi przesuwa się swobodnie
tkanina 6. Jak widać z rysunku, płyta
przednia i jest zaopatrzona w odpowiednie
zęby na podobieństwo grzebienia, nato¬
miast płyta tylna k jest tylko częściowo
wyposażona w zęby, częściowo zaś — w
otwory owalne /. Fig. 3 przedstawia tylko
mały odcinek układu igieł i grzebieni, któ¬
ry w rzeczywistości można wykonać w do¬
wolnej szerokości. Z fig. 3 wynika dalej, że
igły g, a stospwnie do tego również chwy¬
taki h, są względem siebie przesunięte tak,
aby można było wytwarzać zwarte rzędy
pętelek dające gęstą i ciężką tkaninę. U-
rządzenie jest przeznaczone głównie do
wyrobu dywanów sposobem hafciarskim,
przy czym pętelki wytworzone tą metodą
rozcina się następnie i w odpowiedni spo¬
sób strzyże.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynna hafciarka wieloigłowa
do przewlekania pętelek przez tkaninę pod¬
stawową, w której specjalne narządy przy¬
trzymują nitki przewleczone za pomocą
igieł przez tkaninę i tworzą z nich pę¬
telki, a po każdorazowym przekłuciu tka¬
niny igłami pasmo tkaniny samoczynnie
przesuwa się ku przodowi, znamienna tym,
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że posiada grzebienie (i, k), umieszczo¬
ne względem siebie równolegle, oraz igły
(g) osadzone w igielnicy (gj, przy czym
tkanina przeznaczona do haftowania prze¬
chodzi nienaprężona między dwoma grze¬
bieniami (i, k), a igły (g), przechodzące
między poszczególnymi zębami tych grze¬
bieni, przekłuwają ją za każdym razem
jednocześnie na całej jej szerokości.

2. Samoczynna hafciarka wieloigłowa
według zastrz. 1, znamienna tym, że posia¬
da chwytaki (h) osadzone w belce (n) jed-
noosiowo z igłami, przy czym chwytaki (h)
przytrzymują pętelki, tworzące się podczas
cofania się igieł, a obrót tych chwytaków

wywołuje się przez przesuwanie zębatek
wewnątrz wspólnego dźwigara.

3. Samoczynna hafciarka wieloigłowa
według zastrz. 1 i 2, znamienna tym, że
igły i chwytaki na całej szerokości tkani¬
ny są względem siebie przesunięte w ten
sposób, że powodują wytwarzanie bardzo
gęsto rozmieszczonych pętelek równocze¬
śnie na całej szerokości tkaniny.

Wilhelm Zimmermann.

Fritz Kohlhase.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

' rzecznik patentowy.
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